



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 13/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al PRIMER día del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con la presencia en este acto de los Sres. Manuel RIFFEL y Franco PEIFER, representantes de firmas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Ficha Kalop K3 blanca macho</i>	100	37,71	3771,00
2	<i>Ficha Kalop K3 blanca hembra</i>	100	46,48	4648,00
3	<i>Kgs. Alambre galvanizado N° 14</i>	300	82,20	24660,00
4	<i>Kgs. Alambre negro N° 16</i>	150	76,60	11490,00
5	<i>Lapiz carpintero Bahco</i>	50	28,45	1422,50
6	<i>Lija al agua 220</i>	100	19,35	1935,00
7	<i>Electrodo Conarco 2,5mm p.azul x kg</i>	40	199,40	7976,00
8	<i>Electrodo Conarco 3,25mm p.azul x kg</i>	20	178,80	3576,00
9	<i>No cotizo</i>	18	0,00	0,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

10	Balde albañil plástico Ansa	30	48,50	1455,00
11	Precinto gw 200x4,8mm 100 unid. Negro	8	97,90	783,20
12	Precinto gw 150x3,6mm 100 unid. Negro	6	64,00	384,00
13	Precinto gw 400x4,8mm 100 unid. Negro	8	300,70	2405,60
14	Kgs. Alambre negro N° 9	300	73,35	22005,00
15	Fratacho plástico c/filtro 30cm	50	83,90	4195,00
16	Remache pop sobre 100 3.5x12	100	65,25	6525,00
17	Remache pop sobre 50 5x10	300	107,30	32190,00
18	Remache pop sobre 100 4x10	300	66,00	19800,00
19	Fratacho pino s/filtro 30cm	10	45,65	456,50
20	Disco diamantado Aliafor metales 350	1	7372,80	7372,80
21	Disco diamantado Patroll segmen.4.5	20	196,50	3930,00
22	Disco diamantado Patroll segmen.7	20	451,70	9034,00
23	Disco recto Tyrolit 114x1,6x22,2	200	43,97	8794,00
24	Clavo p.paris 1 1/2" bolsa x 1kg	10	95,95	959,50
25	Clavo p.paris 2 1/2" bolsa x 1kg	10	86,70	867,00
26	No cotizo	50	0,00	0,00
27	Lija al agua 80	50	19,35	967,50
28	Disco recto Tyrolit 114x1x22,2	200	50,30	10060,00
29	Disco recto Tyrolit 178x1,6x22,2	200	68,50	13700,00
30	Disco c/dep.Tyrolit 178x4,8x22,2	10	106,65	1066,50
31	Clavo p.paris 2" bolsa x 1kg	10	90,75	907,50
32	Clavo p.paris 3" bolsa x 1kg	0	86,70	0,00
33	No cotizo	10	0,00	0,00
34	Clavo p.paris 1" bolsa x 1kg	10	102,70	1027,00
			TOTAL	208363,60

Son pesos: Doscientos ocho mil trescientos sesenta y tres con sesenta centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por WENDLER Aurelio, Juan Marcelo y Ana María,

CUIT: 33-70785553-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

IT.	CANT	MODELO	P. UNIT.	TOTAL
5	50	LAPIZ NEGRO TIPO CARPINTERO LARGO	\$ 27,00	\$ 1.350,00
6	100	LIJA AL AGUA 220	\$ 24,30	\$ 2.430,00
7	40	ELECTRODO CONARCO 2,5mm	\$ 177,30	\$ 7.092,00
8	20	ELECTRODO CONARCO 3,25mm	\$ 171,00	\$ 3.420,00
9	1	ALAMBRE ROLLO 0,9mm MIG x 15Kg	\$ 2.497,50	\$ 2.497,50
10	30	BALDE ALBAÑIL	\$ 44,10	\$ 1.323,00
11	8	PRECINTO 200 x 4,8mm x 100	\$ 121,50	\$ 972,00
12	6	PRECINTO 150 x 3,6mm x 100	\$ 70,20	\$ 421,20
15	50	FRATACHO PLASTICO C/FILTRO	\$ 198,90	\$ 9.945,00
16	100	REMACHE POP 3,5 x 12 (SOBRE x 100 U)	\$ 0,90	\$ 90,00
17	300	REMACHE POP 5 x 10 (SOBRE x 50 U)	\$ 0,90	\$ 270,00
18	300	REMACHE POP 4 x 10 (SOBRE x 100 U)	\$ 0,90	\$ 270,00
19	10	FRATACHO PINO S/FILTRO	\$ 37,80	\$ 378,00
20	1	DISCO DIAMANTADO 350	\$ 5.803,20	\$ 5.803,20
21	20	DISCO DIAMANTADO 115	\$ 162,00	\$ 3.240,00
22	20	DISCO LASER GWT 180 (SEGMENTADO)	\$ 410,40	\$ 8.208,00
23	200	DISCO RECTO 115x1,6x22,2	\$ 47,70	\$ 9.540,00
26	50	LIJA AL AGUA 60	\$ 24,30	\$ 1.215,00
27	50	LIJA AL AGUA 80	\$ 24,30	\$ 1.215,00
28	200	DISCO RECTO 115x1x22,2	\$ 40,50	\$ 8.100,00
29	200	DISCO CORTE 180	\$ 79,20	\$ 15.840,00
30	10	DISCO DESBASTE 180	\$ 175,50	\$ 1.755,00
TOTAL			\$ 10.139,40	\$ 85.374,90

PRECIOS CON IVA INCLUIDO. No incluyen Percepción de ATER.

SON PESOS: \$ 85.374,90 - Ochenta y cinco mil trescientos setenta y cuatro con 90/100 pesos.-

3. Propuesta presentada por KRAFF Daniel Fabián, CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANT.	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Ficha K3 macho	100	36,20	3.620,00
2	Ficha K3 hembra	100	44,00	4.400,00
3	Kgs. Alambre galvanizado N° 14 acindar	300	154,17	46.250,00
4	Kgs. Alambre negro N° 16 acindar	150	150,00	22.500,00
5	Lapiz carpintero Largo 24 cm	50	36,20	1.810,00
6	Lija al agua 220 hunter	100	14,50	1.450,00
7	Electrodo sideral 2,5mm	40	137,50	5.500,00
8	Electrodo sideral 3,25mm	20	125,00	2.500,00
9	Alambre rollo sideral 0,9 mm mig	18	107,50	1.935,00
10	Balde albañil hernanplast	30	47,83	1.435,00
11	Precinto 200x4,8mm crecchio	800	1,04	835,00
12	Precinto 150x3,6mm crecchio	600	0,58	350,00
13	Precinto 400x4,8mm crecchio	800	3,19	2.550,00
14	Kgs. Alambre negro N° 9 acindar	300	140,33	42.100,00
15	Fratacho plastico c/espuma 30cm	50	36,00	1.800,00
16	Remache pop sobre 100 3.5x12 argenrap	100	0,55	55,00
17	Remache pop sobre 50 5x10 argenrap	300	1,17	350,00
18	Remache pop sobre 100 4x10 argenrap	300	0,72	215,00
19	Fratacho pino s/fieltro 30cm	10	50,00	500,00
20	Disco diamantado metales 350 Emilian Platino	1	5.980,00	5.980,00
21	Disco 115 laser Yard	20	123,00	2.460,00
22	Disco 180 laser Yard	20	322,25	6.445,00
23	Disco recto 115x1,6x22,2 Makita	200	33,00	6.600,00
24	Clavo p.paris 1 1/2" bolsa x 1kg acindar	10	150,00	1.500,00
25	Clavo p.paris 2 1/2" bolsa x 1kg acindar	10	137,00	1.370,00
26	Lija al agua 60 Hunter	50	15,10	755,00
27	Lija al agua 80 Hunter	50	15,10	755,00
28	Disco recto 115x1x22,2 Tyrolit	200	38,25	7.650,00
29	Disco recto 180 Tyrolit	200	45,25	9.050,00
30	Disco d/deb. 180 Tyrolit	10	98,00	980,00
31	Clavo p.paris 2" bolsa x 1kg acindar	10	140,00	1.400,00
32	Clavo p.paris 3" bolsa x 1kg acindar	0	137,00	1.370,00
33	Clavo p.paris 4" bolsa x 1Kg. acindar	10	138,00	1.380,00
34	Clavo p.paris 1" bolsa x 1kg acindar	10	157,50	1.575,00
			TOTAL	\$ 189.425,00

4. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

Ítems	Concepto	Cant.	Unidad	Precio U.	Total
1	Ficha K3 Blanca M	100	U	0	\$ -
2	Ficha K3 Hembra KL	100	U	0	\$ -
3	Alambre galvanizado N-14	300	Kgms	95	\$ 28.500,00
4	Alambre negro N-16	150	Kgms	89	\$ 13.350,00
5	Lápiz negro tipo carpintero largo	50	U	25	\$ 1.250,00
6	Lija al agua 220	100	U	18	\$ 1.800,00
7	Electrodos conarco 2,5 mm	40	Kgms	179	\$ 7.160,00
8	Electrodos conarco 3,25 mm	20	Kgms	159	\$ 3.180,00
9	Alambre rollo 0,9 mm Mig	18	Kgms	118	\$ 2.124,00
10	Balde albañil PLASTICO MARCA VOSS 2000	30	U	34	\$ 1.020,00
11	Precinto 200 x 4,8 mm	800	U	1,5	\$ 1.200,00
12	Precinto 150 x 3,6 mm Negro.	600	U	1,2	\$ 720,00
13	Precinto 450 x 4,8 mm	800	U	2,6	\$ 2.080,00
14	Alambre Negro N-9	300	Kgms	89	\$ 26.700,00
15	Fratacho Plástico c/Fieltro 30 CM	50	U	58	\$ 2.900,00
16	Remaches Pop 3,5 x 12 (Sobre x 100 U)	100	U	0	\$ -
17	Remaches Pop 5 x 10 (Sobre x 50 U)	300	U	0	\$ -
18	Remaches Pop 4 x 10 (Sobre x 100 U)	300	U	0	\$ -
19	Fratacho s/Fieltro 30 CM Plástico) VOS 2000	10	U	69	\$ 690,00
20	Disco Diam. Metálico 350	1	U	0	\$ -
21	Disco diamantado 115 mm Laser	20	U	159	\$ 3.180,00
22	Disco Laser GWT 180 mm (diamantado segment	20	U	364	\$ 7.280,00
23	Disco recto 115 x 1,6 x 22,2	200	U	23	\$ 4.600,00
24	Clavo P. Paris 1,1/2" B 1Kg.	10	Kgms	89	\$ 890,00
25	Clavo P. Paris 2,1/2" B 1Kg.	10	Kgms	89	\$ 890,00
26	Lija al agua 60	50	U	18	\$ 900,00
27	Lija al agua 80	50	U	18	\$ 900,00
28	Disco recto 115 x 1 x 22,2	200	U	26	\$ 5.200,00
29	Disco de corte 180	200	U	36	\$ 7.200,00
30	Disco de Desbaste 180	10	U	0	\$ -
31	Clavo P. Paris 2" B. 1Kg.	10	Kgms	89	\$ 890,00
32	Clavo P. Paris 3" B. 1 Kg.	10	Kgms	89	\$ 890,00
33	Clavo P. Paris 4" B. 1 Kg.	10	Kgms	80	\$ 800,00
34	Clavo P. Paris 1" B. 1 Kg.	10	Kgms	89	\$ 890,00
				TOTAL	\$ 127.184,00

SON PESOS CIENTO VEINTISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO

5. Propuesta presentada por THEILER Carlos Exequiel, CUIT: 20-28850027-5,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Contiene:

- Constancia de Opción de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	Cant.	Unid.	Descripcion	P. Unitario	P. Total
6	100	UNIDA D	LIJA AL AGUA 220	\$ 21,65	\$ 2.165,00
21	20	UNIDA D	DISCO DIAMANTADO 115 LASER	\$ 140,00	\$ 2.800,00
22	20	UNIDA D	DISCO LASER GWT 180 (DIAMANTADO SEGMENTADO)	\$ 335,00	\$ 6.700,00
23	200	UNIDA D	DISCO RECTO 115 X 1,6 X 22,2	\$ 35,00	\$ 7.000,00
26	50	UNIDA D	LIJA AL AGUA 60	\$ 21,65	\$ 1.082,50
27	50	UNIDA D	LIJA AL AGUA 80	\$ 21,65	\$ 1.082,50
28	200	UNIDA D	DISCO RECTO 115 X 1 X 22,2	\$ 37,50	\$ 7.500,00
29	200	UNIDA D	DISCO CORTE 180	\$ 50,00	\$ 10.000,00
30	10	UNIDA D	DISCO DE DESBASTE 180	\$ 112,00	\$ 1.120,00
					\$ 39.450,00

La propuesta económica no se encuentra expresada en letras ni firmada.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.